
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  153  DEL  14/11/2024 

  PROGRAMMA  DI  INIZIATIVE   PER  LA  CELEBRAZIONE  DELLA  "  GIORNATA 
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE - 25 NIVEMBRE 2024 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   quattordici , del mese di   Novembre , alle ore 09:05,  
nella sala Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  196 (proponente: GABELLINI CLAUDIA) predisposta 
in data  11/11/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   12/11/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  STEFANO BRUSCOLI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 12/11/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  196 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  153 del 14/11/2024             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  196  del 11/11/2024 

  PROGRAMMA DI INIZIATIVE  PER LA CELEBRAZIONE DELLA " 
GIORNATA  INTERNAZIONALE  CONTRO  LA  VIOLENZA  SULLE 
DONNE - 25 NIVEMBRE 2024 

Assessore competente:   GABELLINI CLAUDIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Cattolica ha scelto di impegnarsi a sostegno 
delle tematiche di genere e come ogni anno conferma la volontà di celebrare il 25 Novembre, Giornata  
Internazionale contro la  violenza sulle donne  organizzando  ,un programma di iniziative rivolte alla  
cittadinanza in collaborazione con i  Servizi Culturali,  il  Centro antiviolenza “ CHIAMA ChiAMA”,  
l’Ads Nordic Walking Cattolica Outdoor, il Comitato Macanno e la Cherry Bank filiale di Cattolica;

DATO ATTO che tale programma si compone delle seguenti iniziative, raggruppate in un cartellone 
organico realizzato a cura dei servizi comunali dal titolo “Eventi per il 25 Novembre giornata internazionale  
contro la violenza sulle donne”:

- Domenica 24 Novembre 2024

ore 9.00   “Amore senza lividi”, camminata contro la violenza sulle donne organizzata da Asd Nordin 
Walking Cattolica Outdoor;

- Lunedì 25 Novembre 2024

ore 19:00  Momento di raccoglimento alla panchina rossa del quartiere Macanno;

ore 19:30 Cena per raccolta fondi destinati a donne vittime di violenza;



ore 21:00 visione del film “Familia” di Francesco Costabile al Salone Snaporaz

- Martedì 26 Novembre 2024 

ore 17:30 Inaugurazione panchina rossa al Parco Robinson (donata da Cherry Bank) con letture a cura 
del Teatro 5 quattrini con la Sig. ra Silvia Giorgi

ore 21:00 Spettacolo “Siamo Pari-…” con studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo grado 
di Cattolica e Riccione in collaborazione con Teatro 5 Quattrini e Centro antiviolenza ChiamaChiAma;

ACQUISITA  la  disponibilità  dell’Ass.  Culturale  “Circolo  del  Cinema  Metropolis”  -  attuale 
concessionaria  della  sala  cinematografica  ai  sensi  della  Determinazione  Dirigenziale  1054/2023–  a 
collaborare nell’organizzazione degli eventi sopra elencati che si svolgeranno presso il Salone Snaporaz;

RITENUTO  pertanto  opportuno  dare  mandato  ai  Dirigenti  dei  rispettivi  servizi  coinvolti  di 
intraprendere i necessari adempimenti per la buona riuscita dell’iniziativa, in particolare:

-  di dare mandato al Dirigente del  Settore 2 di supportare l’organizzazione dell’evento mediante la  
disponibilità del personale dei servizi culturali durante gli eventi;

-  di  dare mandato al Dirigente del  Settore 3 di  disporre gli  atti  di  impegno di spesa necessari  alla  
copertura  delle  spese,  che  si  possono stimare  in  €  570,00  –  risorse  che  troveranno copertura  sul  
competente  cap.  di  uscita  1352000  “contributi  e  trasferimenti  per  la  promozione  di  progetti  per  le  pari  
opportunita'”; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2. di approvare il programma di iniziative  “Eventi per il 25 Novembre giornata internazionale contro la  
violenza sulle donne” rivolta alla cittadinanza ;

3.dare mandato ai Dirigenti dei rispettivi servizi coinvolti di intraprendere i necessari adempimenti 
per la buona riuscita del Programma, in particolare:

- di dare mandato al Dirigente del Settore 2 di supportare l’organizzazione dell’evento mediante  
la disponibilità del personale dei servizi culturali durante gli eventi;

- di dare mandato al Dirigente del Settore 3 di disporre gli atti di impegno di spesa necessari alla  
copertura delle spese eventuali da liquidare con successiva determina   che troveranno copertura 
sul competente cap. di uscita 1352000 “contributi e trasferimenti per la promozione di progetti per le pari  
opportunita'” anno di bilancio 2024;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  153 del 14/11/2024             Pag. 4 di 6



4.di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del Settore 3 ing. Bruscoli Stefano;

5.di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Servizio Cultura;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  153 del 14/11/2024             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  153 del 14/11/2024             Pag. 6 di 6


